內政部土地重劃工程處102年第4次廉政會報會議紀錄

一、時間：102年8月28日（星期三）下午16時30分
二、地點：本處4樓第1會議室

三、主席：李處長舜民                 記錄：吳榮豐
四、出（列）席人員：（詳簽到冊）

五、主席致詞：
賴主任工程司、溫簡任正工程司、各位主管同仁大家好，今天召開本處102年度第4次廉政會報，請秘書單位按排定議程進行。
六、秘書單位（政風室）報告（102年7月至8月）
（一）上級機關重要工作指示：
1、內政部政風處102年7月1日函轉法務部廉政署重申：公教人員酒駕肇事，造成受害人家屬嚴重不幸，請各級主管應確實督導同仁遵守規定，不應再發生酒駕行為。

2、內政部政風處102年7月4日函轉法務部廉政署提醒：爾來發生部分機關通報有公務員接獲離職員工或不明人士，以電子郵件方式洽取公務文件等情，請資訊單位加強資安維護機制，相關公務文件非經簽准不得擅自對外提供，以提升公務機密維護預警效益。

     主席裁示：請本處各位同仁遵照上級機關指示辦理。
（二）預防業務：

1、本處依據「公務員廉政倫理規範」辦理廉政倫理登錄作業，102年7-8月份知會本室登錄案件計11件。本（102）年1月至8月份止各單位登錄「受贈財物」48件，「飲宴應酬」3件，總計51件。

2、7-8月份配合驗收業務，辦理監驗工作計4件。
3、7-8月份配合開標業務，辦理監標工作計3件。

 4、102年7月-8月辦理廉政網路教育宣導及轉發清流月刊共計5件。

5、102年7月18日至7月29日辦理「金門縣金湖鎮國順街工乙-五市地重劃（含非點源汙染控制設施）暨『綠十五』用地整地工程」公開閱覽作業及8月5日函發本工程專案機密維護計畫。

6、內政部辦理101年度廉潔公務人員表揚案，本室於102年7月17日箋移各課室隊推薦，經回報彙整無適當人選，已函覆內政部存查。

7、102年7月29日協助本處秘書室及內政部中辦執行文件銷毀工作。
 主席裁示：洽悉。
（三）查處業務：

1、本處同仁7月24日接獲台中地檢署刑事傳票，本室派員陪同至庭訊結束。

2、臺中市調查處7月26日、8月8日及8月16日來函調閱同仁報支差旅費及經辦採購案件資料。
 主席裁示：洽悉。
七、提案討論

案由：本處原規劃廉政教育訓練業奉准已停辦，惟內政部政風處來函指示，本年度仍需積極尋求其他替代方案，並將成果陳報核備。

說明：依據內政部政風處於102年07月09日內政處字第1020257371號函辦理。

擬辦：內政部營建署臺中都會公園訂於102年10月27日（星期日）舉辦13週年園慶活動，本室擬協調該機關辦理廉政法令宣導-「社會參與」活動。

    決議：照擬辦事項通過。
八、臨時動議：無
九、主席結論

    請各位主管及所有同仁務必遵照廉政法令規定處理公務，平常業務繁忙，無法時時耳提面命，希望藉由舉辦廉政會報的機會，提醒大家要依法行政，並落實執行。
十、散會（16時45分）
PAGE
1